
は し が き 
 

平成 21 年度版射水市統計書をここに刊行します。 

本書は、「豊かな自然 あふれる笑顔 みんなで創る きららか射水」を将来像とする本市の人口、産業、

福祉、教育などの各分野にわたる基本的な統計資料を収録し、市勢の現況や推移を明らかにしようとするも

のです。 

統計情報の重要性がますます高まる中、本書が広い分野で活用され、諸団体並びに市民生活の指標として

ご利用いただけることを願って編集いたしました。 

おわりに、本書の刊行に当たり、貴重な資料の提供にご協力いただきました関係各位に深く感謝いたしま

すとともに、今後ともなお一層のご指導、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 平成 22 年３月 

 

射水市長 夏 野 元 志 




